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DECRETO. En Yaiza (Las Palmas), a 15 de marzo de 2018. 
 
Primero.- De conformidad con lo establecido en las Bases de la  convocatoria de las 
pruebas de aptitud para la obtención del permiso municipal de taxi, aprobadas por 
Decreto de esta Alcaldía con número de referencia 233, de fecha 25 de enero 2018, en 
relación a dicha convocatoria, resultando del acta del Tribunal seleccionador, de su tenor 
literal:  
 
«En Yaiza (Las Palmas), en el Salón de Plenos, ubicado en la Casa de la Cultura Benito 
Pérez Armas, a las 10,05 horas, de fecha 28 de febrero de dos mil dieciocho. Se procede 
a la constitución del Tribunal seleccionador, compuesto por el Presidente, Don Esteban 
Ramón García Reyes, el vocal, Don Benito Rodríguez Cedrés, en sustitución de  Miguel 
Ángel Rodríguez Grimón, y la Secretaria, Doña Nereida de Ganzo Eugenio, según lo 
dispuesto en las bases de selección para la obtención del permiso municipal de 
conductor de taxi de Yaiza. 
 
Constituido el tribunal, se procede en único llamamiento de los aspirantes admitidos, los 
cuales se relacionan:  
  

 NOMBRE Y APELLIDOS D .N. I. SITUACIÓN 

1 RAFAEL  RAÚL  DIEPPA QUINTANA  Y4742580-V PRESENTADO 
2 SANTIAGO  TRUJILLO  RUANO 42915309-T PRESENTADO 
3 DAMASO  BETANCORT  ASCENSION 78552749-K PRESENTADO 
4 FLAVIO RAFAEL DE MARCO JUNCAL 51458955 -C PRESENTADO 
5 ANA  BELEN  REYES BETANCORT 78544019-P PRESENTADO 
6 JAVIER  GUILLEN  RODRIGUEZ 43292245-N PRESENTADO 
7 YEREDAY  CORUJO  QUESADA 78545201-V PRESENTADO  
8 RAMON BRITO  ROJAS  42917456-P PRESENTADO 
9 PEDRO  RAMON TOLEDO  BETANCORT  42909950-T PRESENTADO 

10  CECILIO  MARTIN FONTES 42918443-Y PRESENTADO 
11 MOHAMED AGHSAINE X3321529-F PRESENTADO 
12 MOHAMED SALEM  SERKOUH X4300752-M PRESENTADO 
13 RENIER  DORTA  CRUZ 78848534-A PRESENTADO 
14 JOSE AGUSTIN  SANTANA BAEZ 78587130-V PRESENTADO 
15 MANUEL  MARTIN TAVIO 42917386-F PRESENTADO 
16 MIGUEL MANUEL MARTIN RAMOS 78553229-H PRESENTADO 
17 ANTONIO ALVAREZ  RODRIGUEZ 34627538-A PRESENTADO 
18 JOSE MANUEL PEREZ HERMO 52454151-Y PRESENTADO 
19  RICARDO BERTHAUT RIBOT Y3780863-E PRESENTADO 
20 MARIA  FATIMA  RODRIGUEZ CAMACHO 42917646-Z PRESENTADO 
21 LUIS ANTONIO  SUAREZ BENASCO 78763419-B PRESENTADO 
22 MOHAMED NOUREDDINE TMARI X3122005-P PRESENTADO 
23 YERAR DIONICIO MESQUITA GARCIA 78816058-A PRESENTADO 
24 HAMOUD BOHEITT X3481633-P PRESENTADO 
25 ABDERRAHMAN  BENJAMAA X3338461-B PRESENTADO 
26 BRAHIM ABRIDLLIL BOUGHARASN 79217866-R PRESENTADO 
27 CARLOS MANUEL  GOMEZ AGUILERA 28688166-J PRESENTADO 
28 ABDELKADER LAMSANI RIAD 79255485-S PRESENTADO 
29 AHMED SALEM ELYAZIDI Y 1999284-T NO PRESENTADO 
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30 YOHANNIS V. MARTINEZ RAMOS Y4542464-R NO PRESENTADO 
31 CAROLINA ANTONIA HERNÁNDEZ DE LEÓN 78550428-T NO PRESENTADO 
32 MAIQUE  JESUS  PADRON ARBELO  78544037-A NO PRESENTADO 
33 JUAN  JOSE FERRAZ CEDRES 42044418-G NO PRESENTADO 
34 JUAN  LUIS HERNANDEZ HERNANDEZ 78591956-J NO PRESENTADO 
 
Una vez finalizada la comprobación de la identidad de cada uno de los aspirantes 
presentados, se procede a la realización del examen, previamente elaborado por el 
Tribunal. 
 
Trascurrido los cuarenta y cinco minutos preceptivos estipulados en las bases, se retiran 
los exámenes realizados por los aspirantes. 
 
Los miembros del Tribunal, proceden a la corrección de los exámenes de los aspirantes 
presentados, relacionándose a continuación la puntuación obtenida: 
 

 NOMBRE Y APELLIDOS D .N. I. SITUACIÓN 

1 RAFAEL  RAÚL  DIEPPA QUINTANA  Y4742580-V APTO 
2 SANTIAGO  TRUJILLO  RUANO 42915309-T APTO 
3 FLAVIO RAFAEL DE MARCO JUNCAL 51458955 -C APTO 
4 ANA  BELEN  REYES BETANCORT 78544019-P APTO 
5 JAVIER  GUILLEN  RODRIGUEZ 43292245-N APTO 
6 YEREDAY  CORUJO  QUESADA 78545201-V APTO 
7 RAMON BRITO  ROJAS  42917456-P APTO 
8  CECILIO  MARTIN FONTES 42918443-Y APTO 
9 RENIER  DORTA  CRUZ 78848534-A APTO 

10 MIGUEL MANUEL MARTIN RAMOS 78553229-H APTO 
11 ANTONIO ALVAREZ  RODRIGUEZ 34627538-A APTO 
12 JOSE MANUEL PEREZ HERMO 52454151-Y APTO 
13  RICARDO BERTHAUT RIBOT Y3780863-E APTO 
14 MARIA  FATIMA  RODRIGUEZ CAMACHO 42917646-Z APTO 
15 LUIS ANTONIO  SUAREZ BENASCO 78763419-B APTO 
16 YERAR DIONICIO MESQUITA GARCIA 78816058-A APTO 
17 CARLOS MANUEL  GOMEZ AGUILERA 28688166-J APTO 
18 ABDELKADER LAMSANI RIAD 79255485-S APTO 
 
Finalizada la corrección, y sin que ninguno de los aspirantes presentara reclamación 
alguna, se da por concluido el acto. 
 
Y para que así conste, lo firman los miembros del Tribunal en Yaiza (Las Palmas), a las 
10,45horas, de fecha  28 de  febrero de dos mil dieciocho». 
    
Segundo: Ordenar la publicación de la lista de aprobados para la obtención del permiso 
municipal de conductor de taxis en el Municipio de Yaiza, en el Tablón de Edictos de esta 
Entidad y en la sede electrónica: www.ayuntamientodeyaiza.es. 
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Tercero: Se proceda por parte de los servicios municipales correspondiente, a la 
expedición del documento identifícativo de dicho permiso, a los aspirantes aptos. 
 
Así lo ordena y firma el Sr. Alcalde  Presidente  del Ayuntamiento de Yaiza, Don Óscar 
M. Noda González, ante mí la Secretaria, Nereida de Ganzo Eugenio, que suscribe la 
presente Resolución a los solos efectos de dar fe de su autenticidad, conforme a lo 
dispuesto en la Ley 14/1990, de 26 de julio, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas de Canarias.  En Yaiza,  a 15 de marzo de 2018. 
 

EL ALCALDE  
ANTE MÍ 

LA SECRETARIA 
 
 
 
 

Óscar  M. Noda González 

 
 
 
 

Nereida de Ganzo Eugenio 
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